COMUNE DI AGRIGENTO



Città della Valle dei Templi

IV^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE

"la nostra civiltà

contro

il pizzo e l'usura"

Verbale n. 13 del 31/05/2022

L'anno duemilaventidue, il giorno trentuno del mese di Maggio alle ore 16:30 si riunisce la IV^ Commissione Consiliare Permanente, presso gli uffici di Presidenza ubicati al 2° piano del Palazzo di Città, giusta convocazione verbale del Presidente della Commissione per la trattazione del seguente o.d.g.:

1.lettura e approvazione verbale seduta precedente;

- 2. Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore di Messina Donatella Sentenza n. 28/2022 del Giudice di Pace di Agrigento;
- 3. Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore della Sig.ra Fiorillo Valentina sul Ricorso R.G. n. 387/2021 del Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia:
- 4. Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore di Dalli Cardillo Gerlando Sentenza n. 906/2021 del Giudice di Pace di Agrigento;
- 5. Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore di Radio Vela Agrigento s.r.l. sul Ricorso R.G. n. 789/2022 del Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia;
- 6. Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore di Calafato Armando Sentenza n. 1166/21 della Commissione Tributaria Provinciale di Agrigento Fasc. n. 07/CT/2022;
- 7. Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore di I.P.A.B. Villa Betania Sentenza n. 185/2022 del Tribunale di Agrigento;
- 8 . Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore di Putrone Anna . Sentenza n.843/18 del Giudice di Pace di Agrigento.

Risultano presenti il Vice Presidente Simone Gramaglia che assume la Presidenza ed i consiglieri Pasquale Spataro e Angelo Vaccarello quest'ultimo in sostituzione del Consigliere Vullo giusta comunicazione del capogruppo al Vice Presidente Gramaglia.

Risultano assenti il Presidente Cacciatore e il consigliere/assessore Marco Vullo.

Partecipa alla seduta, con funzioni di Segretario della IV^ Commissione Consiliare Permanente la dipendente comunale d.ssa Maria Rita Forte, che redige il presente verbale.

Il Vice Presidente Gramaglia assume la Presidenza, accerta la sussistenza del numero legale, e dichiara valida la presente adunanza ai sensi dell'art. 11 comma 1 del predetto Regolamento e alle ore 16:30 apre i lavori.

Indi invita la segretaria a dare lettura del verbale della seduta precedente.

Ultimata detta la lettura il Presidente invita i presenti ad esprimersi sullo stesso.

I consiglieri presenti, all'unanimità, approvano.

A questo punto il Presidente pone in trattazione il punto n.3 dell'odg rinviando quello n.1

3 Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore della Sig.ra Fiorillo Valentina sul Ricorso R.G. n. 387/2021 del Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia:

Con ricorso R.G. n. 387/2021 del Tar Regione Sicilia, il Comune di Agrigento è stato condannato nel giudizio promosso dalla Sig. Fiorillo Valentina al pagamento delle spese legali e degli oneri per complessivi € 2.918,24

La commissione

Vista la prenotazione sul capitolo 1271;

5

- Visto il testo unico degli EE.LL. n. 267/2000 art. 194 lett. A;
- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi di questo Ente;
- Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile;
- Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori.

ESPRIME

All'unanimità Parere Favorevole

Si passa alla disamina del punto 4 all'odg:

Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore di Dalli Cardillo Gerlando – Sentenza n. 906/2021 del Giudice di Pace di Agrigento

il Comune di Agrigento e' stato condannato a pagare a Dalli Cardillo Gerlando a titolo di risarcimento del danno subito alla propria autovettura

La commissione

- Vista la prenotazione sul capitolo 1271;
- Visto il testo unico degli EE.LL. n. 267/2000 art. 194 lett. A;
- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi di questo Ente;
- Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile;
- Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori;

ESPRIME

All'unanimità Parere Favorevole

A questo punto il Presidente pone in trattazione il punt on. 5.

Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore di Radio Vela Agrigento s.r.l. sul Ricorso R.G. n. 789/2022 del Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia; Con ricorso R.G. n. 798/2022 del Tar Regione Sicilia ,il Comune di Agrigento è stato condannato nel giudizio promosso da Radio Vela Agrigento al pagamento delle spese legali e degli oneri per complessivi € 2.918,24

La commissione

- Vista la prenotazione sul capitolo 1271;
- Visto il testo unico degli EE.LL. n. 267/2000 art. 194 lett. A;
- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi di questo Ente;
- Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile;
- Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori

ESPRIME

All'unanimità Parere Favorevole

Il Presidente pone in trattazione il punto n. 6 all'odg:

Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore di Calafato Armando – Sentenza n. 1166/21 della Commissione Tributaria Provinciale di Agrigento – Fasc. n. 07/CT/2022;

Con Sentenza n. 1166/21 la Commissione Tributaria Provinciale di Agrigento ha annullato l'avviso di accertamento n. 3839/2019 a titolo di Tari 2014 per complessivi 437,73

La commissione

Vista la prenotazione sul capitolo 1271;

Ð.

- Visto il testo unico degli EE.LL. n. 267/2000 art. 194 lett. A;
- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi di questo Ente;
- Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile;
- Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori

ESPRIME

All'unanimità Parere Favorevole

I lavori proseguono con la trattazione del punto n. 8 all'odg:

Riconoscimento D.F.B. ai sensi dell'art. 194 lett. a) "sentenze esecutive" del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. a favore di Putrone Anna . Sentenza n.843/18 del Giudice di Pace di Agrigento.

Il Giudice di pace di Agrigento ha annullato il credito vantato dal Comune di Agrigento relativo al verbale di contravvenzionen. 69722/17 emesso dalla polizia Municipale di € 239.12

La commissione

- Vista la prenotazione sul capitolo 1271;
- Visto il testo unico degli EE.LL. n. 267/2000 art. 194 lett. A;
- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi di questo Ente;
- Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile;
- Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori

ESPRIME

All'unanimità Parere Favorevole

Il Presidente decide di rinviare a prossima seduta la trattazione dei punti dell'Odg n. 2 e n.7 I lavori vengono chiusi alle ore 17.40.

La Segretaria Maria Rita Forte Il Presidente della Commissione

Simone Gramaglia

